[image: ]

Об утверждении перечня отдельных видов товаров, в отношении ввоза которых с территории стран Евразийского экономического союза предоставляется исключительное право, за исключением транспортных средств, ввозимых физическими лицами не в целях предпринимательской деятельности

			Утративший силу

Приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 24 апреля 2015 года № 481. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 25 мая 2015 года № 11164. Утратил силу приказом Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 23 декабря 2015 года № 1220
      Сноска. Утратил силу приказом Министра по инвестициям и развитию РК от 23.12.2015 № 1220 (вводится в действие с 01.01.2016).

      В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Закона Республики Казахстан «О регулировании торговой деятельности» от 12 апреля 2004 года и статьей 29 Закона Республики Казахстан от 14 октября 2014 года «О ратификации Договора о Евразийском экономическом союзе», ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемый перечень отдельных видов транспортных средств, в отношении ввоза которых на территорию Республики Казахстан с территории стран Евразийского экономического союза предоставляется исключительное право, за исключением транспортных средств, ввозимых физическими лицами не в целях предпринимательской деятельности.

      2. Комитету индустриального развития и промышленной безопасности Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан (Ержанов А.К.) в установленном законодательством порядке осуществлять выдачу лицензий на ввоз указанных в пункте 1 настоящего приказа транспортных средств официальным представителям изготовителя, а также официальным дилерам, на основании дистрибьюторского либо дилерского Соглашения.

      3. Комитету индустриального развития и промышленной безопасности Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан (Ержанов А.К.) уведомить Комитет административной полиции Министерства внутренних дел Республики Казахстан о необходимости обеспечения контроля при осуществлении первичной регистрации автотранспортных средств, указанных в пункте 1 настоящего приказа, путем предоставлении копии лицензии от официального представителя изготовителя, либо официального дилера, выданного указанным субъектом торговой деятельности в соответствии с пунктом 2 настоящего приказа.

      4. Комитету индустриального развития и промышленной безопасности Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан (Ержанов А.К.) обеспечить:

      1) в установленном законодательством порядке государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление его копии на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и в информационно-правовой системе «Әділет»;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан и на интранет-портале государственных органов;

      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридический департамент Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) пункта 4 настоящего приказа.

      5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан Рау А.П.

      6. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального опубликования.
      Министр

      по инвестициям и развитию

      Республики Казахстан                       А. Исекешев
      «СОГЛАСОВАН»

      Министр национальной экономики

      Республики Казахстан

      ___________Е. Досаев

      28 апреля 2015 года

Утвержден

приказом Министра по

инвестициям и развитию

Республики Казахстан

от 24 апреля 2015 года № 481

                               Перечень

      отдельных видов транспортных средств в отношении ввоза

      которых на территорию Республики Казахстан с территории

      стран Евразийского экономического союза предоставляется

     исключительное право, за исключением транспортных средств,

     ввозимых физическими лицами не в целях предпринимательской

                              деятельности
	№
	Коды

ТН ВЭД ЕАЭС*
	Наименование товарной позиции

	1.
	8702
	Моторные транспортные средства, предназначенные для перевозки 10 человек или более, включая водителя

	2.
	8703
	Автомобили легковые и прочие моторные транспортные средства, предназначенные главным образом для перевозки людей, включая грузопассажирские автомобили-фургоны и гоночные автомобили

	3.
	8704
	Моторные транспортные средства для перевозки грузов

      * Примечания: расшифровка аббревиатур:

      ТН ВЭД ЕАЭС - Товарная номенклатура внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig